闽卫科教函〔2025〕526 号

福建省卫生健康委员会关于做好 2025 年
福建省西医类别住院医师规范化培训

招录工作的补充通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，委直属各医疗单

位，厦门大学、华侨大学、福州大学、福建医科大学、福建中医

药大学、莆田学院、厦门医学院及其各附属医院，联勤保障部队

第九○○医院：

根据我国执业医师考试和住院医师规范化培训有关政策规

定以及国家卫生健康委等部门支持福建建设海峡两岸融合发展

示范区的有关文件精神，为进一步做好 2025 年福建省西医类别

住院医师规范化培训海外生源（取得教育部认可的中国大陆全日

制普通高校医学专业本科及以上学历的台湾、香港、澳门居民及

外籍人员）招录工作，经研究，对于取得大陆医学专业学历的在

闽台湾居民，参照省内生源报名资格条件进行招录；其他海外生

源取得中华人民共和国医师资格后即可报名参加培训，不再要求

必须在我省医疗机构就业，以“单位人”身份报名。

福建省卫生健康委员会

2025 年 6 月 16 日

（此件主动公开）

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会